
   

                          DETERMINAZIONE N. 242 del 24/03/2011  
 
 

1 di 5 

 

 
 

Regione Piemonte 

 
SOC 

GESTIONE INFRASTRUTTURE E TECNOLOGIE 
BIOMEDICHE 

 
Direttore Ing. Mario Mattalia 

 
  
 

 
 

 

 

 

O 

G 
G 

E 

T 
T 

O 
 

 
Servizio manutenzione ordinaria ed evolutiva e gestione RIS-PACS 
e sistemi di digitalizzazione immagini medicali – estensione 
contratto a componenti acquisiti successivamente alla stipula del 
contratto. 
 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 242 del 24/03/2011  
 
 

2 di 5 

 

 
 
AUTORIZZAZIONE N.  2011/7 
 
CONTO        3100203 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO  2011 SUB   35     Euro    15.660,00  (IVA INCL) 
SPESA PREVISTA ANNO  2011 SUB   37     Euro    15.660,00  (IVA INCL) 
 
IMPORTO PAGATO                                  Euro________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE                              Euro________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE                    Euro________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE                           Euro________________ 
   
 
                                                                                           IL RESPONSABILE 
                                                                            F.F. SOC RISORSE ECONOM.FINANZ. 
 
                                                                                        (Dr.ssa Manuela Succi) 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC Gestione infrastrutture e 
tecnologie biomediche 
 
 Data                                                          Il Direttore SOC Ing.Mario Mattalia 

 
 

 
 

 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 242 del 24/03/2011  
 
 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE INFRASTRUTTURE E 

TECNOLOGIE BIOMEDICHE 

 
 
Premesso che con atto n.299 del 18.07.07 è stato affidato il servizio quinquennale di 
manutenzione ordinaria ed evolutiva, sviluppo e gestione RIS-PACS e sistemi di 
digitalizzazione immagini medicali alla società Fujifilm Italia SPA; 

 
che il contratto stipulato con l’aggiudicataria scadrà il 30.09.12; 
 
dato atto che nel Capitolato speciale d’appalto è previsto che il servizio comprenda, oltre 

al mantenimento ed alla gestione del sistema, anche l’evoluzione del sistema di 
digitalizzazione immagini medicali dell’ASL; 
 
constatato che successivamente alla stipula del contratto l’Azienda ha acquistato n.2 

sistemi Patient CD , n.1 produttore di CD e relativo software ed una estensione ad una 
diagnostica digitale diretta presso il DEA del P.O. di Verbania la cui garanzia è scaduta 
nel mese di novembre 2010; 
 
Vista l’offerta presentata dalla società Fujifilm Italia Spa per l’estensione del servizio sui 

componenti acquisiti dall’ASL successivamente alla stipula del contratto pari a 
€.52.200,00 oltre all’iva per il periodo dal 01.04.11 al 30.09.12 – canone mensile 
€.2.900,00 oltre all’iva; 
 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 

DETERMINA 
 

1°) di estendere il servizio di manutenzione ordinaria ed evolutiva, sviluppo e gestione 
RIS-PACS e sistemi di digitalizzazione immagini medicali, affidato alla società Fujifilm 
Italia Spa, alle seguenti componenti: n.2 sistemi Patient CD , n.1 produttore di CD e 
relativo software ed una estensione ad una diagnostica digitale diretta presso il DEA del 
P.O. di Verbania per il periodo dal 01.04.11 al 30.09.12 per un importo pari a 

€.52.200,00 Oltre all’Iva – canone mensile €.2.900,00 oltre all’Iva; 
 
2°) di imputare l’onere derivante dall’assunzione del presente atto di € 62.640,00 Iva 
compresa come segue: 

€.31.320,00 al conto 3.10.02.03 del conto economico 2011  
Aut.7 sub 35 €.15.660,00 – sub 37 €.15.660,00. 
€.31.320,00 al conto 3.10.02.03 del conto economico 2012 
 

                                                IL DIRETTORE SOC ITB 
 
                                               Ing. Mario Mattalia 



   

                          DETERMINAZIONE N. 242 del 24/03/2011  
 
 

4 di 5 

 

    Il Responsabile del Procedimento                                
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
 
              Ing. Mario Mattalia 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELL’OGGETTO  DELLA 

PRESENTE DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE DELL’ASL VCO



   

                          DETERMINAZIONE N. 242 del 24/03/2011  
 
 

5 di 5 

 
L’oggetto della presente determinazione verrà pubblicato a cura della SOC AFFARI 
GENERALI all’Albo ufficiale dell’ASL VCO ( sede legale ASL VCO – Omegna ( VB) Via 
Mazzini 117 )  il giorno lavorativo successivo alla data di assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi dal _______25/03/2011______ 

 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 

 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


